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Referat fra møde i Havnefronten 
tirsdag den 18-02-2020 kl. 16.00 

 
Deltagere: John Just Petersen, Kirsten Schæfer,  Jørn Valentin Olsen, Jørgen Hansen, Knud Baltzer, Erik 
Frost Vanggaard og John Olsen. 
Afbud: Annie Mortensen, Birgit Thomsen, Peter Haugaard og Anders Jensen. 
Referent: John Olsen 

 
Dagsordenen 

1. Tillæg/ændringer til dagsorden  
2. Affald fra Fjordtårnet.  
3. Opfølgning på den kommunale plan for havnens udvikling.  
Generel parkering i området  
Krags Brygge renoveres  
Trafikdæmpning på Krags Brygge (kuber, andet)  
Spejlbassin etableres helt til Havnevej. Kan der søges fondsmidler. 
Invitation til politikere, for derved at komme tættere på dem, for derved bedre at blive hørt.  
4. Højtvandssikring 
5. Diverse  
Svar fra 5E ang. medlemmer fra højhuset. Nyt om lokalplan for filmtorvet. Nyt billede med højhuset på  
6. Eventuelt og næste møde dato.  
 
Ad 1. Ingen ændring 
 
Ad 2. Betydelig bedring. Pænt og ryddeligt nu. Fjordtårnet har muligt skiftet fra tømning hver 14. dag til 
hver uge. Vi følger udviklingen. 
 
Ad 3. Intet nyt vedrørende Filmtorvet. 
Enighed om at fastholde dialog med politikerne efter mødet i Sparekassen med fokus på de 
ovennævnte emner, der bør prioriteres. 
Der var herefter en gennemgang af emnerne med debat af samme. 
Vedrørende parkering er der enighed om at indføre tidsbegrænset parkering kombineret med 
parkeringskort til beboerne, således at kortet er prædestineret P-pladserne ved de enkelte bygninger. 
Trafikdæmpning skal omformuleres, idet trafik netop er forbudt på promenaden. 
Den tidligere havnegruppe er tilsyneladende opløst efter mødet i Sparekassen, og Havnefrontens 
gruppe mangler en fast samarbejdspartner (ny gruppe) ved Holbæk Kommune, hvor igennem gruppens 
visioner kan formidles, og hvor indflydelse kan opnås. 
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Enighed om at etablere et møde med Borgmesteren, John Harpøth og Michael Suhr med det formål, at 
fremlægge Havnefrontens agenda, og få etableret et samarbejde og herunder tilbyde gruppens hjælp 
til planlægning af spejlbassin, kuber til promenaden m.m. og eventuelt søge midler hos diverse fonde. 
Mødet med politikerne søges gennemført primo april (6-7/4 eller 14-15/4) enten i nuværende 
mødelokale eller i kommunens mødelokaler. John J. vil kontakte kommunen. 
Til dette møde skal så udarbejdes en uddybet agenda. 
Det blev debatteret, hvad Havnefronten skal dække områdemæssigt, og der var almindelig enighed 
om, at det er fra kanalen og til Filmtorvet.  
 
Ad 4. John O. redegjorde for Vejer- og Dokhusets henvendelse til Holbæk Kommune og Fors. 
vedrørende stormflodssikring og højtvandssikring. Begge instanser har afvist at yde hjælp til 
beredskabet omkring sikring. 
Emnet tages eventuelt op ved ovenfor nævnte møde med kommunen. 
 
Ad 5. Der har været rettet henvendelse til Fjordtårnet/5E, og man afventer den stiftende 
generalforsamling, der skal udpege eventuel repræsentant til Havnefronten. 
Der er ikke nyt om lokalplanen vedrørende filmtorvet. Den 6/3 afholdes der møde omkring Filmtorv 
samarbejdet med deltagelse af Politi, Kommune, Filmtorvet og Havnefronten, hvor nyt måske oplyses. 
John O. sørger for nyt foto af havnefronten og udfærdigelse af nyt brevpapir. 
 
Ad 6. Næste møde afholdes den 24-03-2020 kl. 16.00. 
 
 

/John Olsen 


